

KURJER WARSZAWSKI.

D. 28. Kwietnia. — Rok 1848.
Piątek.

№ 114. Uro: J.C.W.W.X. Cesarz: NASTĘPCY TRONU.
Jutro, Śty Piotr M.

Pojutrze przypada doroczna Uroczystość ŚŚ. Wojciecha Biskupa i FIDELISA Kapucyna, Męczenników; która odprawiać się będzie w Kościele XX. Kapucynów z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym.

N. CESARZ Jęomość raczył, na przedstawienie JO. Xcicia NAMIĘSTNIKA Królestwa, udzielić niżej wymienionym Urzędnikom nagrody następujące: Order Ś. ANNY kl. Iej, ozdobiony Koroną Cesarską: Dyrektorowi Kanc: Przybocznej Namiestnika, Rzeczywistemu Radcy Sta: *Eliaszewiczowi*. Order Ś. ANNY kl. Iej bez korony: Dyrektorowi Wýdz: Prze: i Handlu w Komisji R. S. W. i D., Rzeczywi: Radcy Sta: *Brujwiczowi*, i Sekretarzowi Stanu przy Radzie Admini:, Rzeczywistemu Radcy Sta: *Le Brun*. Do tegoż Orderu zaliczony został Administrator Archidye: Warsz., Sufragan Dyc: Płockiej, Antoni *Fijałkowski*. — Order Śgo STANISŁAWA Iej kl.: Członkowi Warszawskich Depar: Rządzą: Senat, Rzeczywi: Radcy Sta: *Drzewieckiemu*. Do tegoż Orderu zaliczony został Prałat Katedry August., Rektor Warszaws: Rzymsko-Katolic: Akademji Ducho:, Bonawentura *Bulkiwicz*. — Order Ś. ANNY 2ej kl.: Referentom Ogólnego Zebrania Warsz: Departamentów Rządzącego Senatu: Referendarzom Stanu, Szambelanowi *Skibickiemu*, i Kamerjunktur *Kosseckiemu*; Referentowi Kanc: Rady Admini:, Referendarzowi Sta: *Miączyńskiemu*; Dyrektorowi Kancel: Komisji R. S. W. i D., Radcy Sta: *Starynkiewiczowi*; Dyrektorowi Kancel: Warsz: Wojennego Jenerała Gubernatora i Członkowi oraz Dyrektorowi Kanc: Komitetu drogi żelaznej Warszawskiej, Radcy Sta: *Kozackowskiemu*; Naczelnikowi Warsz: Straży Ogniowej, dymisjonowanemu Pułk: Gwardyi *Nolkenowi*; Kasyerowi Kanc: Przybocznej Namiestnika, Radcy Dworu *Frejbergowi*; Radcy Rządu Guber: Warsz., Radcy Dworu *Biernackiemu*; b. Radcy Rządu Guber: Płoc:, Marcinowi *Skoniecznemu*; b. Naczelnikowi Ptu Przasny:, Radcy Dworu *Czosnowskiemu*; Radcy Magistratu M. Warsz: i Naczelnikowi Wydziału, Asesorowi Kolegj: *Smideckiemu*, i Naczelnikowi Urzędu Pocz: w Suwałkach, Asesorowi Kolegj: *Deliszczew*. Zaliczeni zostali do tegoż Orderu: Kanonik Kolegjaty Kielec:, Tomasz *Świątkowski*; Prałat tejsze Kolegjaty i Dziekan, Józef *Wysocki*; Kanonik Katedry Sandom:, Mateusz *Moszczeński*; Prałat Katedry Kalis:, Hipolit *Chrzanowski*; i Warszawski Super-Intendent, Radea Konsystorza Ewang:, Juljusz *Ludwig*. — Order Ś. ANNY 3ej kl.: Starszemu Pomocnikowi Naczelnika Wýdz: Kanc: Przybocznej Namiestnika, Aseso-

rowi Kolegj: *Czerkasow*; Urzędnikowi do szczegó: poruczeń przy Namiestniku Król, Radcy hono: Hrab: *Tyszkiewiczowi*; Młodszym Pomocnikom Naczelników tejsze Kancelaryi: Radcy hono: *Sokołowskiemu*, i Wilh: *Schmeltzer*; Kasyerowi Wýdz: Paszpor: tejsze Kancelaryi, *Gautier*; Naczelnikowi Sekcyi w Komisji R. S. W. i D., Radcy Kolegj: *Rutkowskiemu*; Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Gł: S. W. i D., Radcy hono: *Andrejew*; Buchhalterowi kl: Iej w Kom: R. S. W. i D., Asesorowi Kolegj: *Szadbejowi*; Prezydentowi m. Sandomierza, Paw: *Mereckiemu*; Burmistrzowi m. Słomnik, Winc: *Kaczanowiczowi*; Burmistrzowi m. Skaryszewa, Józ: *Mędrzeckiemu*; Naczelnikowi Ptu Płoc:, Radcy hono: *Rzeszotaraskiemu*; Naczelnikowi Urzędu Poczto: w Lublinie, Asesorowi Kolegj: *Kurmanowiczowi*; Naczelnemu Lekarzowi Szpitala Ś. KAZIMIERZA, Doktorowi Med:, *Kuleszy*; Referentowi Kom: R. S. W. i D., Asesorowi Kolegj: *Samochowatow*; Inspektorowi Alexandryńskiego Instytutu wychowania Panien, Radcy hono: *Bartoszewiczowi*; Aptekarzowi w m. Staszowie, Janowi *Meciszewskiemu*; Sekretarzowi Iej kl: w Kom: R. S. W. i D., Asesorowi Kolegj: *Szyszko*; pełniącemu obo: Naczelnika Wydziału i Redaktora korespondencji Rossyjskiej w Zarządzie Spisu Wojskowego, Radcy Kolegj: *Zywołkiewiczowi*; Referentowi Kom: Rz: Sprawiedl:, kierującemu Biurem Tłumaczoów, Asesorowi Kolegj: *Drahol*; Urzędnikowi do szczegó: poruczeń przy Dyrektorze Głównym Przych: i Skarbu, Radcy Dworu *Budnemu*; Urzędnikowi do szczegó: poruczeń przy Kom: R. P. i Skarbu, Asesorowi Kolegj: *Adamskiemu*; Naczelnikowi Wydziału Służby Ogólnej w Najw: Izbie Obrach:, Asesorowi Kolegj: *Lawrynowiczowi*; Starszemu Pomocnikowi Naczelnika Stołu w Zarządzie Okr: Nauk: Warsz., Asesorowi Kolegj: *Perkowskiemu*; Nauczycielowi Instytutu Gospod: wiejs: i Leśnictwa w Marymoncie, *Kaczyńskiemu*; Brandmiejstrowi Warszaws: Straży Ogniowej, dymisjono: Kapitanowi *Lenczewskiemu*; Pierwszemu Redaktorowi i Młodszemu Cenzorowi Warszaws: Komitetu Cenzury *Hignet*. Zaliczony został do tegoż Orderu Pastor parafji Ewang: w War:, *J. Spieszyski*.

Radcy Stanu Król: Polskiego, Dyrektorowie Wydziałów w Komisji Rz: P. i Skarbu: Kontroli i Podatków Stałych, *Ostrowski*; dóbr i lasów Rządowych *Gumiński*; oraz Komisarz delegowany do odbioru od rządu Austrjackiego soli w Krakowie, *Jagielski*, Najmilszej wzięci otrzymani zamianę tego stopnia, na rangę Rzeczywistego Radcy Stanu, ze starszeństwem od daty mia-

nowania ich Radeami Stanu, a mianowicie: *Ostrowski*, od d. 30 Maja (11 Czerwca) 1832 r.; *Gumiński* od d. 2/14 Lipca 1845, a *Jagielski* od d. 17/29 Marca 1842.

Wczoraj w południe, JO. Feldmarszałek Xię WARSZAWSKI, Głównodowodzący armją czynną, otoczony licznym orszakiem Jenerałów i Oficerów wszelkiego stopnia, odbył przegląd kilku pułków piechoty i jazdy, baterji artylerji, oraz oddziałów Kozackich i Mużdzańskich, uszykowanych wzdłuż ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Nowego-Swiata, od Zamku aż ku Szpitalowi Ujazdowskiemu. Następnie na placu *Saskim*, odbyła się defilada tychże wojsk przed JO. Xciem Feldmarszałkiem.

Magistrat miasta Warszawy, podał do powszechnej wiadomości: 1) Że na *Wiśle* pod Twierdzą *Nowogioorgiewskiem* już zaczyna się stawianie mostu pływającego. 2) Że wszyscy życzący sobie przebyć most rzeczony z tratwami, berlinkami lub innemi jakimiś bęc statkami, powinni takowe tratwy lub statki w miejscu stosownem i w znacznej od mostu odległości zatrzymać, a następnie albo osobiście, albo przez swoich sterników, porozumiewać się z Majstrem mostowym, który wskaże każdemu miejsce i porządek w jaki sposób tratwy lub statki będą mogły być przez most przeprowadzone. 3) Że dla zapobieżenia przeszkadzaniu robotom przy moście, i do przepuszczania statków pod osobistym dozorem Plac Adjutanta Twierdzy wyznaczony został czas od godz. 11ej przed do 1ej po południu codziennie. 4) Że za przepuszczanie przez most żadna opłata pobierana nie będzie, lecz gdyby czyjeś uniesione zostały, i wpadły na most wzmiankowany, wtenczas właściciel tratw, lub statków ulegnie odpowiedzialności podług prawideł dla mostu Warszawskiego wydanych.

Tom 7my *Pamiętników Lekarza*, przez Al: *Dumas*, wyszedł z druku. Tom 8my jest pod prassą. — Prenumerować można jeszcze po cenie za 10 tomów złp. 40 w Księgarni Szkół publi: J. G. ücksberga, ulica Miodowa, N° 482, na I piętrze; oraz na wszystkich Urzędach i Stacyach pocztowych w Królestwie.

W dniu 23 b. m. podpisana zgubiła w Kościele XX. *Dominikanów*, zegarek złoty damski, który przez nie wiadomego z Nazwiska znalazcę, tymże Xiężom złożony, mnie następnie powróconym został. Wdzięczna za zwrot zgubionego przedmiotu, składam niewiadomemu mi z nazwiska znalazcy, najczulsze podziękowanie. — *J. Mierzejewska*.

W liczbie przysmaków zastawianych na wielu stołach święconego tegorocznego, odznaczały się mazurki, placiki i kołaczki z serem, makiem, masą orszadową, i tym podobnymi dodatkami wysmienitym smakiem przyrzą-

dzone. Za ZYGMUNTA AUGUSTA, na święconem u Mikołaja *Chrobrowskiego* Rajcy Krakowskiego, na którym znajdował się Jan *Tarnowski* Kasztelan Krakowski, Hetman Wiel: Koronny, między innymi osobliwościami był *kołacz* tak wielki, że w nim mieściło się 3 kamienie sera, miodu tyleż, innych przypraw nielicząc; poświadcza to Mikołaj *Pszonka* dworzanin tegoż Hetmana, w liście do żony *Pianina*, który przytoczyły pisma periodyczne z r. 1822.

Instytut Gimnazji, wołyżowania i t. d., istniejący w Warszawie od lat 15, przeniesiony został z pałacu Branickich, na ulicę Alexandryjską pod N° 2779, do gmachu *Sewerynow*, dawniej *Dynassy* zwanego. — W tem to miejscu ćwiczenia na placu bardzo dogodnym i w dwóch na ten cel urządzonych *Salach* latem i zimą bez przerwy ciągle odbywać się będą. Sale już są przygotowane, i ćwiczenia w nich zostały rozpoczęte; co zaś do placu, ten również wkrótce z wszystkimi potrzebnymi narzędziami urządzony zostanie, tak że z początkiem miesiąca Maja t. r. lekcye udzielane być mogą na otwartem powietrzu. Lekcye podług wieku i płci w godzinach następujących rozłożono: 1) dla Osób dorosłych przeznaczono godziny ranne Środy i Niedzieli od 6^{1/2} do 8mej; 2) dla dzieci płci męskiej, Wtorek, Czwartek i Sobotę, od 12^{1/2} do 2giej, lub też od 6ej do 7mej wieczorem; 3) dla płci żeńskiej w też same dni od 10 do 11^{1/2}. Celem powzięcia bliższych wiadomości, Osoby interesowane mogą mnie zastać w mieszkaniu mojem codziennie w południe od 11 do 1szej, i wieczorem od 6ej do 7mej. — Th: *Matthes*.

Lutnia Tygodnik Muzyczny N° 26, wyszedł z Litografji, i zawiera w sobie: *Kawatę* do grania z Opery *Adela*, wykonaną w Operze *Linda* przez Panią *Rywackę*; muzyka *Donizettego*. Wyjątki z Opery *Jerozolima*, które znajdują się w poprzednich Numerach, nabyć można w Składach muzycznych po zł. 3.

W dniu 18 b. m. w mieście *Płocku*, zakończył życie ś. p. *Romuald Ostrowski*, Adjunkt Wydz: Prawnego w Rządzie Gubernial: *Płockim*. Żył lat 36, zbyt krótko dla Żony, trojga Dzieci, Krewnych i Przyjaciół. Już to powtórny cios, w krótkim przeciągu czasu, poagraża w najdotkliwszą boleść serca Rodziny *Ostrowskich*. Niedawno bowiem utraciła ona w osobie ś. p. *Leona Ostrowskiego* b. Naczelnika Ptu *Krasnostawskiego*, najdroższego Ojca.

Austrja. — Cesarz *Austrjacki* mianował Hr: *Agonora Gotuchowskiego*, Wice-Prezydentem Gubernium *Lwowskiego*. — Cesarz zezwolił na połączenie Ziemi *Siedmiogrodzkiej* z *Węgrami*. — Z *Tryestu* piszą 18go b. m., korpus Jenerała *Nugent* dziś rozpoczął działania wojenne; w tej chwili firmament w kierunku do *Udine*, zaczęło się znacznie. — Oddział ochotni-

ków włoskich wtargnął przez Bormeo do Vinsztgau w Tyrolu. — W skutek energicznego przedstawienia ze strony Anglii, Sardynja miała zaniechać prowadzenia wojny morskiej z Austrią.

Francja. — P. *Barthe* Prezes najwyższej izby obrachunkowej, zawieszony jest w urzędowaniu. — 38 Jenerałów dywizji pensjonowano, między nimi są: *Flahault* (Flahol), *Sebastjani*, *Castellane*, *Gourgaud* (Gurgo), *Jacqueminot* (Zakmino), *Rumigny*, *Athalin*, *d'Hautpoul* (Dopul), i były Minister wojny *Moline de St. Yon*; również pensjonowano 26 Jenerałów brygady, 4ch Pułkowników, 5ciu Podpułkowników z sztabu głównego i 21 Pułkowników. — P. *Cabet* (Kabe) naczelnik klubu komunistów, zbija w pismach publicznych czyniony mu zarzut, jakoby 16go b. m. podburzał lud przeciw Rządowi tymczasowemu, i utrzymuje, że w dniu tym naradzał się tylko ze swojemi towarzyszami w celu przesiedlenia się do Ameryki, aby tam założyć osadę komunistyczną.

Hiszpanja. — Król ma się już lepiej. — Xięstwo *Mąpansje* udadzą się do *Aranhuez*, a następnie do *Sewilli*.

Niemcy. — W. Xzē Oldenburgski przez czas swojej słabości, poruczył rejencje swojemu Synowi, który 17go b. m. przydował już na obradzie ministerjalnej. — Z *Kopenhagi* donoszą 19go b. m.: Ministerstwo duńskie wydało rozkaz do zatrzymania wszelkich statków pruskich i zabierania wszelkich statków pruskich w czasie żeglugi. Neutralność Hamburga i Lubeki tylko tak długo będzie szanowaną, póki te miasta nie przedsięwzją kroków nieprzyjacielskich względem Danji.

Turecja. — Na rozkaz Sułtana ustanowiono Radę zawiadowczą dla spraw marynarki, której członkami mianowani: *Kjamil Basza*, *Nasfi Efendi*, *Szefski Efendi* i *Izzet Efendi*. — Cholera nieustała jeszcze w *Stambule*. — Przygotowania wojenne czynione przez Portę, zwracają na siebie uwagę. — Flota opuszcza arsenał.

Włochy. — W. Xzē Toskański mianował swojego syna, Następcę tronu, Kapitanem gwardji narodowej florentyńskiej. — 15go b. m. głoszone w Turynie, iż twierdza *Peschiera* kapitulowała. — W *Gazecie* powszechnej austriackiej czytamy: Rząd tymczasowy wenecki ogłosił buletyn następujący: Dnia 11go b. m. zaszła walka krwawa między *Somą* a *Zugazzano*, dnia 12go b. m. śród ciągłego gromu dział, na kilku punktach prowincji *Vicenzy*, o 6ej wieczorem słyszeć się dała eksplozja mocna, podobno w skutek zapalenia się prochowni, w bliskości *Verony* między *S. Martin* a *Bosco*. W *Bonifacjo* i *Tombetta*, Austriacy zarekwirowali wszelkie było i furmanki dla dostawienia zapasów żywności do *Verony*. Związek między *Veroną* a *Mantua*, przerwany jest przez liczne hufce piemonckie. — Do *Trydentu* wydano rozkaz, aby wysłano 14 armat

do *Iudykarii*. — Buletyn wenecki przytacza dalej, iż dnia 12go b. m. walka wznowiła się z *Piemontczykami*, którzy nad wieczorem umyślnie utracili trzy armaty i chorągiew. Do północy trwały odwożenie ranionych do *Verony*. Bitwa toczyła się w *Dosso*, *Buono*, *Vizazo* o 5 mil włoskich od *Verony*; wieczorem Austriacy cofnęli się częścią do tego miasta, częścią pod mury twierdzy. Między 6tą a 7mą, rzucono dwa mosty przez *Adygę*; jeden pod *Chievo*, drugi pod *Aroparo*. O 9ej tegoż wieczora wyruszyło z nowej bramy 6000 wojska, a z starej cytadeli 2000 (po większej części grenadierów włoskich); pułk huzarów węgierskich z 6ciu armatami, stanowił eskortę drugiego oddziału; inny korpus jednocześnie wyruszył rozmaitemi bramami na linię okoliczną; w odwoście tym wojsko miało kraj spustoszyć. — 13go b. m. walka nad *Adygą* rozpoczęła się o godz: 5ej rano, szczególniej była zaciętą pod *Chievo*. W południe ukazało się wiele *Piemontczyków* w *Policella* na przeciwnym brzegu *Adygi*. — *Piemontczycy* zdobyli *Peschierę*; Król *Karol Albert* odbył wjazd uroczysty do twierdzy. — Rozmaite Rządy tymczasowe w *Lombardji* połączyły się w jeden Rząd centralny lombardzki rezydujący w *Medyolanie*. Od 6go b. m. urzęduje w tejszj stolicy sprawujący interesardyńskie *Margrabia Pareto*, a sprawujący interesa tymczasowego Rządu lombardzkiego, zostaje w głównej kwaterze Króla *Karola Alberta*. — *Wenecjanie* 12go b. m. obsadzili *Palmanovę*; dowodzący tamże Jenerał *Zuchi*, otrzymał od weneckiego Rządu tymczasowego stopień Marszałka. — *Arcy-Xiężna* *Wice-Królowa* znajduje się w *Turynie*. — Rząd tymczasowy *modeński* zrównał *Israelitów* w prawach z mieszkańcami innych wyznań. — *Xiążę Parmy* powtórnie zdał rządy w ręce rejencji.

Rozmaitości. — W *Petersburgu* udzielony został przywilej 6-letni *P. Demore-Durozé*, na aparat jego wynalazku zwany *Aparat budzący* (*Omni reveil*). — W jednym z najcenniejszych hoteli w *Brystolu*, stanął w tych dniach wytwornej powierzchowności *Jegomoś*, mieniący się *Hrabią de Bonville*, zbiegłym z *Francji* z powodu ostatnich zaburzeń, i zostającym w ścisłych stosunkach z *Panem Guizot*. *Cudzoziemiec* ten zajął w hotelu najwykwintniejsze potrawy, pił jeszcze lepiej; ale poznano się dopiero na jego pochodzeniu, gdy go spostrzeżono ściągającego ze stołu kilka srebrnych łyżek. Samo z siebie rozumie się, iż *P. Guizot* w swoim życiu ani słyszał o *Hrabi Bonville*. — Statek przewozowy *West Point* pod dowództwem *Kapitana Allen*, wysłany 27go *Stycznia* z *Liwerpoolu*, zawinął *Sgo Marca* do *Nowego Jorku*, po bardzo burzliwej przeprawie. Statek ten znajdując się 12go *Lutego* pod 33 stop: 30 min: szerokości, a 67 stop: 1 min: długości,

doznał 7-krotnego uderzenia piorunów w ciągu jednej godziny; za każdym razem płyn elektryczny przebiegał maszt środkowy, który zdawał się rozżarzoną sztabką żelaza, sypiącą iskry pod młotem kowala. Dwóch ludzi zostało zabitych za pierwszym uderzeniem; za piątym Kapitan *Allen* został obalony, chociaż znajdował się o 50 stop od masztu. — Historyk *Folard* opowiada, iż po bitwie jednej zaskłnej między Hiszpanami a Portugalczykami, znalezione potem na pobojowisku 40,000 gitar. — Największy ze wszystkich znanych dyamentów zostaje w posiadaniu Xcia panującego Mataiskiego, w Indjach wschod., w którego rodzinie istnieje od lat 90ciu. Gubernator Batawji oliarował za ten klejnot 150,000 dolarów, dwa brygi wojenne z ryzsztunkiem, baterję artylerji ciężkiej, i znaczny zapas amunicji; lecz rodzina Xcicia za nic w świecie nie chce odstąpić tej kosztowności. Dyament ten waży blisko 3 uncje. — W Turcji, kiedy mąż wzbrania żonie pić kawę, to prawo uważa to za punkt do rozwodu. — Gdy *Maupertuis* przedstawiony był pięknej *Marji Teressie* Cesarzowej, ta Monarchini rzekła do niego: »Znasz Pan Królowę Szwedzką? mówią, że to jest najpiękniejsza Xiężniczka na świecie.« »Sądziłem to także aż do dnia dzisiejszego, odpowiedział *Maupertuis*, ale w tej chwili zmieniłem moje zdanie.« — »Przynies mi miękkiej wody z Wisły«, rzekła Pani do wiejskiej służącej. Służąca pobiegła, rzeka wtenczas właśnie była zamrażnięta; długo dziewczyna rozmyślała nad brzegiem, nakoniec wróciła do Pani i rzekła: »Proszę Pani, w Wiśle niema miękkiej wody, tylko tak twarda, żem jej nawet zaczerpnąć nie mogła.«

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brzeziński Refer: Stanu z Radomia; Brunwejn Wilh: Oby: z Biełowic; Domański Józ: Rejent z Białej; Gorłow Anna Małżon: Jene-Majora z Radomia; Glezmer Piotr Oby: z Dąbrowy; Gerlicz Eliza Oby: z Lublina; Hordliczko Ign: Oby: z Trębek; Hausman Rud: Ryp: z Gdańska; Jaźwiński Fr: Refer: Stanu z Kroczywa; Kostecki Rajet: Dok: z Pilicy; Krasiński Stan: Hr: z Zegrza; Paschalis Sewe: Obyw: z Łazniewa; Piaskowski Włodz: Urzęd: z Zaborowa; Pomianowski Jan Nacz: Poczty z Riele; Szczerbiński Józ: Radca Stanu z Michrowa; Załuski Joachim Hr: z Wodyń. (G. P.)

DONIESIENIA.

PANIENKI życzące sobie wycieczki się KROJÓW Krawiecczynny Damskiej, na sposób Krawiecki, bez form papierowych, tylko podług miary, czego w przeciagu jednego miesiąca wycieczki je obowiązują za bardzo małą cenę. Mieszka przy ulicy Elektoalnej pod Nr 756. — Karolina Zahr.

KOLONJA nowo w roku zeszłym urządzona, mająca 38 morgów n. p. territorium, z domem mieszkalnym masyw pod dachówką, z wszelkimi dogodnościami, budynkami gospodarskimi, również massyw, milę od kolei, pół mili od drogi krakowskiej, zupełnie stosowna dla Emeryta chcącego się rolnem gospodarstwem zajmować, jest do wydzierżawienia. Wiadomość u Wójta Gminy Młochów, w Żabieńcu pod Nadarzynem, w której Gminie ta Kolonia położona.

KAWA

Najprzedniejszego gatunku MORRA, urządzona na sposób, na jaki ją Karawany Tureckie i Arabskie przygotowują, sprzedaje się w Składzie głównym przy ulicy Miodowej Nr 484, w pałacu W. Rochanowskiego, oraz w Składzie Komissowym przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1245, w pałacu JW. Zamojskiego. W Handlu Żelaznym, funt po zł. 1 gr. 15. — Biorącym w większych partjach w Składzie głównym, odstepuje się rabat. R. Steinkeller et Comp.

W Gub: Radomskiej, znajdują się od 24 Czerwca r. b. do zadzierżawienia DOBRA, w których Fabryka najlepiej reputowanego Żelaza z Wielkiego Pieca i 5 Fryszerok składająca się istnieje. Duże Lasy, bogate i obfite Rudy przy dostatecznej wodzie, znakomite zapewniają korzysci, które także z Gospodarstwa rolnego, na 5u Folwarkach, przy znacznych nader łąkach, suchej paszy, będących, spodziewać się można; jakkolwiek Dziedzic tych dóbr, całe jednemu puścić pragnie, wszakże dla dogodności 3 Folwarki, pojedynczo lub razem w posesję wziąć można. Bliższe w tym przedmiocie szczegóły, w Kantorze Informacyjnym przy ulicy Krakow-Przedm: w pałacu Hr. Potockiego, W. Kaczanowski udzieli; gdzie także wiadomość miernictwa posiadający, a obok tego zatrudnienia, innemi czynnościami zajęty, i roczną służbę przyjąć życzący, swój złożyć zechce adres.

W dobrach Wyznanowicach Pow: Rzasnostawskim Gub: Lubelskiej, sprzedawane będą przez licytację, na żądanie strony interesowanej, w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. od godz: 9 z rana, MEBLE, SPRZĘTY domowe, Narzędzia gospodarskie, Konie, Krowy, Jałowik, Pojazdy, Wozy, i t. p. różne Ruchomości, na gruncie Dóbr tych znajdujące się, na który termin chcą nabycia mający, zgłosić się zechcą. — Serafin Konwicki, Rejent Kanc: Ziem: Gub: Lub: w Lublinie.

Niżej podpisany, mam honor zawiadomić Prześwietną Publiczność, że FABRYKA moja RAM Złoczonych, existująca od lat kilkunastu przy ulicy Krakow-Przedmieście, obok XX. Karmelitów, przeniesioną została na ulicę Królewską, do Pałacu JWW. Lubieńskich, w korpucie na dole; gdzie wykonywają się wszelkiego gatunku RAMY i OZDOBY do umeblovania Salonów, jako to: złoczone, i imitacje palisandru, mahoni, i t. p., podług najnowszycy modeli Paryżkich. Przyjmują się także Roboty Róscielne, złoczenie i lakierowanie Ołtarzy, tak tu w Warszawie, jak i na Prowincji. Za dobór materjałów, i akuratne wykonczenie, zaręczam. Henryk Heintze.

Siedm POKOI na dole, przy ulicy Nowolipie pod Nr 240, obok Komisji Spraw Wewn.; są od 1go Maja do 1go Lipca r. b. do najęcia, które z wszelką dogodnością mogą być rozdzielone na dwa mieszkania.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 10. TEATR ROZMAITOSCI. Dzisiaj, po Kom: *Dwie Hrabianki*, dawniej będzie *Chłopiec okrętowy*.

TEATR WIELKI. Jutro, widowisko bezpłatne. Jutro w Handlu *Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel., na Śniadanie: Majones ze Szczupaka, Okon, Lin, Węgorz, Karp po polsku, Zrazy polskie, Pieczeń cielęca, i t. p. — Obiad postny i mięsny.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Sandacz, Szczupak po holenderski, Jesiotr z sałatą, Karaś, Okon z jajami, Lin z kapustą, Węgorz po tatarsku, Karp, Pierogi leniwe, Zupa rybna, szczawiowa i grzybowa, Potraw y mięsne.